
  

  

     АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.03.2016         г. Минусинск         № 133-п 

 
 
О подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план 

Лугавского сельсовета Минусинского района Красноярского края 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

рассмотрев заявление Федяева В.П. - генерального директора ОАО «Санаторий 

«Сосновый бор», заявление Бессонова О.Н., руководствуясь статьями 29.3, 31 

Устава Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Подготовить предложения о внесении изменений в генеральный план 

Лугавского сельсовета Минусинского района Красноярского края, 

утвержденный решением Лугавского сельского Совета депутатов от 21.12.2012 

№ 148-рс (в редакции решения № 228-рс от 11.02.2015), в отношении части 

территории: 

1.1. На земельном участке с кадастровым номером 24:25:0901006:198 

сформировать зону инженерной инфраструктуры для размещения полей 

фильтрации для слива сточных вод ОАО «Санаторий «Сосновый бор»; 

1.2. На земельных участках с кадастровыми номерами 24:25:0901003:152, 

24:25:0901003:153 сформировать зону рекреационного назначения для 

строительства объектов курортного лечения и отдыха. 

2. Установить срок подготовки проекта о внесении изменений в 

генеральный план Лугавского сельсовета Минусинского района Красноярского 

края в отношении части территории по предложениям, указанным в подпунктах 

1.1,1.2 настоящего постановления – до 01.06.2016г. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Власть труда» и 

разместить на официальном сайте администрации Минусинского района в сети 

Интернет www.amr24.ru, в разделе «Архитектура».  

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава района         А.П. Шахов 


